Datunt Laterani, vi ldus Aprilis, pontiOcatus

nostri anno quinto.

LXI.

Ad Hothomac/ensem archiepiscopum el ejus suj)raga-
neos. — Ut abbatiam de Lucerna adversus matc-
factores defendani el succurrant ei in angustiis,
— « Datum Laterani iv Kal Nov. (Oct. 29), ponti-

ficalus anno v (1202).

[Neustria pia, p. 797, ubi hujus bullae mentio
tantum exstat.)

LXH
Adcapitulum Arusiense . — lnstutitutionem prxbenda-

rum confirmat.

(Anno 1203. Anagniae, Jan. 3.)

[Langebeck, Script. rer. Dan., VI, 388.]

I.nxocentius episcopus, servus servorum Dei,

dilectis liliis capitulo Arusiensi, salutem et aposto-

licam benedictionem.

Quae ad decorem domus Domini provide statuun-

tur, tanto volumus lirmius observari, quanto ad

Ecclesiarttm honorem intendimtis amplius el pro

feclum. Vestris ergo et venerabilis fratris nostri

Arusiensis episcopi precibus ioclinati institu tionera

prasbendaruni et beneficiorum per eumin ecclesia
dum ipsarum, causu ei reservand<e(82), per judices D vestra provide factam, et per bon;e memoriae Lun-
delegatos mducti ; super qua, quoniam burgenses
eos molestare postmodum prssumpserunt, senten-

l!98gubernavit. In abbatem de Marchianis as-
sumpius. (ex Iperio) alteri locum cossit.

• XI. Johannes I de Bethunia, monachus S. Ber-
tini, virhonestus et suncta! vitas, Simoni datua suc-
Besaor. Paulo post, ttt. post annos tres (id est
an. 1202), Simonis revertentis in gratiam renun-
ttavit.

« XII. Simon, ad Alciacum iterum assuinptus,
quiuquennio pni-fuit, ac mortuus est kitlendis
Mau 1207... Huctcnusauctoressupra cituti Veiiiin,
iii ierie abbatum Marchianensium (Tom. Ul.ool.
oW7) non eibiinetipaia conature videntur.

densem archiepiscopum, tunc legatum sedis apo-

stolic;e, conlirmatam, sicut in eorum authentuis

(76) Vide ud EpistolamAppendicis hujusxvm not

(77) Vide ad Epistolam Libri tertiiziv, not.

(78) Petruade Elibaudimonte, genere nobilis, ab-

bas S. Hrmigii Ftemenaia innotesoitab ioetrumeo-
tis uli anno 1197 usquo ad annnm 1208, quo diem
obiit suprcmuni iii Kul. Augusti. Nov. ilall. t l\,

234.

(79) Vide ad epistolam libri quinti i:\lix not.

fSOlVidesupra ad epistolamappendicis huJUBIUX
(81 Vide <%a epiatolam appendioli httjus xvut.

Cauta ei reurvandM:ne in Apogiapho.nien-
doae.

97 8UPPLEMENTUM. — AN. 1203. 98

litteris continetur,auctoritate npostoliea confuma- j^ Aliter,etiam corpus ejus conciderunt in frusta,quasi

mus, et praesentis scripti patrocinio communimus.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

nostra confirmationis infringere,vel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc attentare pras-

sumpserit.indignationem omnipotentis Dei et bea-

torum Petri et Pauli apostolorum ejus se noveri t

incursurum.

Datum Anagniee, iii Non Januarii, pontificatus

nostri anno sexto.

LXIII.

Ad prxlatos Bremenses. — Merfectores C. episcopi

Wursburgensis analhematizat.

(Anno 1203. Laterani, Jan. 25.)

[Lappenberg, Hamburg. Urkund., Hamburgi 1842,

in-4°, p. 295. Kx originali in archivio Sladensi,

caps. II, n. 14.] »

lNNOCENTiusepiscopus,servusservorum Dei,vene-

rabilibus fratribu8,Bremensiarchiepiscopoet sulfra

ganeis ejus, dilectis Qliis, abbatibus, prioribus et

aliis ecclesiarum praelatis in Bremensi provincia

constitutis.salutem et apostolicam benedictionem.

Innovatur quasi jugiter Ecclesiae sanctae dolor,

nec ei conceditur ad temqus modicum a jugibus

suspiriis respirare. Laborat enim in gemitu suo,

lavat per singulas noctes lectum lacrymis.sed non-

dum dcprecationem ejus ad plenum Dominusexau-

divit. Nondum siquidem cxterserat genas suas,sed

erant lacrumx ejus in maxillis ipsius, nec voluerat

consolari (Tfiren. n), cum sanguis sauctaa memo-
risa A. Leodiensis episcopi (83), adhuc recens de

vellent id quod mactaverant rranducare ac expo-

nere quod cepe ant tam impia venatione venale,

vel ponere morticinium ejus escas volatilibus cceli

et terrae bestiis carnes ejus.

Attendite ergo et videle, si est dolor similissicut

dolor Ecclesiae, ctijus filios, imo sponsos mactant

sicut oves occisionis iniqui et veluti impune san-

guinem pradatorum ejus effundunt.Si ergo in viridi

hoc prajsumunt, in arido quid audebunt?Si in

virum tanta nobilitateconspicuum,tanta praeditum

dignitate, tanta honestate praeclarum, tanta orna-

tum scientiaeteloquentia praepollentem scelus tam

nequissimum commiserunt, qui creduntur de cae-

tero in minores ecclesiarum praslatos et sasculares

principes commissuri ? Quaa potentia.quaejustitia,

quae auctoritas a talibus de caetero tuta erit ? Si

enim in cbristum Domini et per enm in Christum

dominum tam nefaria prnesumpserunt.quid facient

in minores? Nunquid inferioribus membris parcent,

qui tanlae crudelitatisaudaciam ausi sunt in caput

etiam exercere ?

Porro quod deterius est et ex eo amplius for-

midandum, quod jam bis ministeriales imperii

tam immane facinus perpetrarunt, ad consequen-

tiam trahitur scelus istud et tanUe malijinitatis

exemplum ad alios derivatur. Prius enim Otto de

Barchisten praedictum Leodiensem episcopum in

exsilio positum interfecit, et nunc sequaces ipsius